

✧ امداد و نجات

رئیس جمعیت هلال احمر در بازدید از انبارهای امدادی سازمان امداد و نجات تاکید کرد

ضرورت آمادگی کامل و به روز رسانی مداوم تجهیزات



رئیس جمعیت هلال احمر با هدف بررسی میزان آمادگی و توان لجستیکی، برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی، از انبارهای امدادی سازمان امداد و نجات بازدید کرد. پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر روز پنجشنبه ۸ خرداد ماه، با حضور در سازمان امداد و نجات هلال احمر، وضعیت ذخایر اقلام ضروری و تجهیزات امدادی انبارهای این سازمان را مورد ارزیابی و بررسی قرار داد. رئیس جمعیت هلال احمر در این بازدید بر ضرورت به روز رسانی مداوم تجهیزات و آمادگی کامل برای پاسخ گویی سریع به حوادث تاکید کرد. در جریان بازدید دکتر کولیوند، گزارشی از وضعیت ذخایر استراتژیک، امکانات توزیع اقلام امدادی و تجهیزات مورد نیاز برای استقرار در مرزها و مسیرهای منتهی به عتبات عالیات به رئیس جمعیت هلال احمر ارائه شد. این بازدید در چارچوب برنامه های راهبردی جمعیت هلال احمر برای مدیریت بحران هاوارانه خدمات بشردوستانه در مناسبت های ملی و مذهبی صورت گرفته و بخشی از تمهیدات این جمعیت برای پوشش امدادی مراسم اربعین امسال به شمار می رود.

✧ اخبار هلال

نشست مشترک سازمان جوانان و سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک

نشست تخصصی معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با هدف توسعه همکاری های مشترک در زمینه آموزش های بشردوستانه، ترویج فرهنگ خدمت داوطلبانه و مهارت های امدادی در میان کودکان برگزار شد.

وحید ایمانی، معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، در این نشست با تاکید بر ضرورت آموزش مهارت های مختلف در کودکی، گفت: «آموزش مفاهیم اولیه امداد و نجات، پاسخگویی به مخاطرات و ترویج ارزش های بشردوستانه، باید از سنین نخستین تربیتی آغاز شود. این تعامل سازنده بین دو سازمان، بستری مناسب برای طراحی برنامه های آموزشی اثر بخش و جذاب در این خصوص در سطح ملی را فراهم می کند. با همکاری سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، ضمن توسعه فعالیت های موجود در کانون غنچه های هلال، در راستای تقویت ترویج روحیه نودوستی و مشارکت داوطلبانه و همچنین آموزش پایه کمک های اولیه، واکنش به سوانح طبیعی نظیر زلزله و سیل در قالب روش های بازی محور و خلاقانه به کودکان اقدام خواهیم کرد. این مشارکت ها زمینه را برای ارتقای حس مسئولیت پذیری اجتماعی در کودکان فراهم خواهد کرد همچنین موجب می شود تا در مواقع بحران، توانایی مراقبت از خود و اطرافیان را داشته باشند.» معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، با اشاره به ظرفیت های این سازمان، از جمله بیش از ۴۷۰۰ کانون غنچه های هلال احمر در کشور، بر گسترش همکاری های مشترک در حوزه توانمندسازی کودکان، به ویژه در مناطق محروم تاکید کرد و افزود: «می توانیم با اجرای پالیوت «کودکستان های سیار» در یکی از استان ها، زمینه توانمندسازی کودکان در مناطق کم برخوردار را فراهم کنیم.»

وی همچنین به برنامه های آموزشی هلال احمر، از جمله جشنواره تدریس ماهرانه برای مربیان، معرفی کاراکتر ماهر برای آموزش مفاهیم امدادی و بشردوستانه، و تدوین کتاب پیش دبستانی ماهر شو اشاره و اعلام کرد هلال احمر آمادگی دارد در توانمندسازی مربیان کودک با سازمان ملی تعلیم و تربیت همکاری کند. همچنین یوسف قاسمی، معاون تربیت کودک سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در این نشست بر لزوم رعایت پروتکل های این سازمان در کودکان ها تاکید و گفت: «تاکون مجوز ۳۲ هزار کودکستان صادر شده است.» وی با اشاره به جامعه هدف، مقطع پیش دبستانی را با جمعیت ۲.۳ میلیون نفری یکی از اولویت های اصلی دانست و ابراز امیدواری کرد که با همکاری هلال احمر، برنامه های آموزشی به ویژه در قالب کودکستان های سیار در مناطق محروم اجرایی شود.

هلال احمر ایلام، خبرنگاران را برای روزهای سخت آماده کرد

جمعیت هلال احمر استان ایلام با هدف ارتقای آمادگی خبرنگاران در بحران ها و تقویت ارتباط میان رسانه و امداد، یک دوره آموزشی ویژه با حضور بیش از ۷۰ خبرنگار برگزار کرد. روح الله کریمی، ناچنگر و مربی جمعیت هلال احمر استان ایلام، در حاشیه دوره آموزشی تخصصی ویژه خبرنگاران استان، گفت: «محتوای این دوره با توجه به نیاز و درخواست گروه مخاطب طراحی شد و شامل موضوعاتی همچون احیای قلبی - ریوی (CPR)، ارزیابی های اولیه، امداد رسانی در مواجهه با خفگی، آشنایی با فوریت های پزشکی، دوره نزق زقات، اقدامات پیش بیمارستانی، مخابرات و ارتباطات رادیویی و پشتیبانی عملیات و لجستیک بود.» وی با بیان اینکه دوره های آموزشی جمعیت هلال احمر از سطح پایه آغاز می شوند و تا سطوح تخصصی ادامه دارند، افزود: «در گام نخست، دوره های پایه مانند «آمادگی در برابر مخاطرات»، «آشنایی با جمعیت هلال احمر» (پایه طلایی) و «کمک های اولیه» برگزار می شود سپس شرکت کنندگان وارد دوره های مقدماتی امداد و نجات می شوند و در مراحل بعد، امکان حضور در دوره های تخصصی برای آنان فراهم می شود.» مربی جمعیت هلال احمر ایلام در ادامه، آموزش به خبرنگاران را تجربه ای متفاوت توصیف کرد و گفت: «این دوره یکی از چالشی ترین و البته پربارترین دوره هایی بود که تاکنون برگزار کرده ام. آموزش به اصحاب رسانه، تجربه ای تازه و بسیار مفید بود. حتی می توان گفت بیش از آن که آموزش بدهیم، از آن ها یاد گرفتیم. امیدوارم این دوره آغازگر یک مسیر همکاری مداوم باشد.» وی با تاکید بر نقش مهم خبرنگاران در ترویج فرهنگ امداد و نجات، گفت: «اصحاب رسانه می توانند با اطلاع رسانی هدفمند، مردم را به یادگیری آموزش های همگانی ترغیب کنند. جمعیت هلال احمر آموزش را یکی از وظایف عمومی خود در مسیر کاهش آسیب ها و تلفات در بحران ها می داند و رسانه ها نقش اساسی در رساندن این پیام به جامعه دارند.»

«شهروند» از لحظات بحرانی یک امداد رسانی معجزه آسا در پایگاه امداد و نجات «دزج» گزارش می دهد

او گریه کرد ما خندیدیم...

اعلام وضعیت اضطراری

حسین سلیمانیان، ۲۴ اردیبهشت، در پایگاه امدادی دزج شهرستان دهقان مشغول به کار بود که این حادثه رخ داد. او در گفت و گو با خبرنگار «شهروند» ماجرای آن شب را اینطور روایت می کند: «آن شب، مانند همیشه در حالت آماده باش و کاملاً عملیاتی بودیم. ساعت حدود ۵:۰۹ شب بود که ناگهان زنگ پایگاه به صدا درآمد. با عجله به در پایگاه رفتیم و متوجه شدیم که یک مورد خفگی گزارش شده است. گزارشی شده بود که نوزادی به علت خفگی ناشی از شیر دچار مشکل شده است. بلافاصله مرکز کنترل عملیات را در جریان گذاشتیم و دستور اعزام صادر شد. با توجه به اینکه خانه آن خانواده تنها یک کوچه با پایگاه فاصله داشت، آنها همزمان که به صورت تلفنی موضوع را اطلاع داده بودند، خودشان را به پایگاه رساندند. وقتی جلوی در رسیدیم، نوزاد را به ما تحویل دادند. او کاملاً سیه شده و علائم حیاتی اش به شدت کاهش یافته بود. مشخص بود که شیر زیادی که مادر به او داده بود، باعث انسداد مجرای تنفسی اش شده است. ما فوراً دست به کار شدیم و اقدامات اولیه را آغاز کردیم.»

اقدامات نجات

در دل شب و در شرایط بحرانی، هنگامی که نوزاد ۵۰ روزه در آستانه خطر خفگی قرار داشت، تیم امدادی با تمام تمرکز و آمادگی به کار خود ادامه داد. سلیمانیان در این خصوص نیز می گوید: «با توجه به آموزش هایی که دیده بودیم، سعی کردیم انسداد را برطرف کنیم. نوزاد را به پشت خواباندم و با دقت ضربه های ملایمی به قسمت های مشخصی از بدنش وارد کردم. از آنجا که نوزاد تنها ۵۰ روزه بود، نمی توانستم به او آسیب زیادی وارد کنم، می دانستم که هر حرکت باید با احتیاط باشد، چرا که این کودک کوچک و آسیب پذیر نیاز به نجات داشت و من نمی خواستم با ضربات به او آسیبی وارد کنم. بنابراین سعی کردم ضربه را به طور کاملاً اصولی و ملایم انجام دهم تا انسداد را برطرف کنم. پس از این ضربه ها، متوجه شدیم که مقداری از شیر خارج شده است. برای خارج کردن مابقی شیر، از سرنگ استفاده کردیم، زیرا مسیر تنفسی نوزاد به شدت مختل شده بود و نیاز به اقدام سریع و مؤثر داشتیم. پس از اتمام اقدامات اولیه، نوزاد را به بیمارستان شهدای دهقان منتقل کردیم. تیمی سه نفره به همراه نوزاد و یک دستگاه آمبولانس به سمت بیمارستان حرکت کردیم. در حین انتقال، نوزاد شروع به گریه کرد و این نشانه ای از بهبود وضعیتش بود. این وضعیت خیال ما را راحت کرد.»

تجربه و سابقه

این امدادگر، در ادامه صحبت هایش به تجربیاتش در این زمینه اشاره می کند و می گوید: «من به عنوان یکی از پرسنل هلال احمر، حدود ۱۰ سال است که در این حوزه فعالیت می کنم. به عنوان یکی از پرسنل هلال احمر، هر روز با چالش ها و تجربیات منحصر به فردی روبرو هستم که ۱۰ سال فعالیت در این حوزه را برایم به یک سفر پرمعنا تبدیل کرده است. از این ۱۰ سال، ۹ سال را به عنوان داوطلب گذرانده ام و اکنون به صورت شرکتی در پایگاه دزج شهرستان دهقان اصفهان خدمت می کنم. در این مدت، حوادث متنوعی را تجربه کرده ام، از حوادث جاده ای گرفته تا مفقودی ها در مناطق کوهستانی. پایگاه ما در داخل روستا با حوادث گوناگونی مواجه است. روزانه حتی اگر حادثه ای هم نباشد، مردم به طور حضوری برای اندازگیری فشار خون مراجعه می کنند. همچنین، با توجه به کوهستانی بودن منطقه، حوادث کوهستانی نیز به وفور اتفاق می افتد. در این منطقه، با موارد مفقودی در کوهستان روبرو هستیم. چالش های ناشی از حوادث جاده ای و کوهستانی بر تنوع و پیچیدگی کار ما می افزاید و این واقعیت که هر حادثه ویژگی ها و چالش های خاص خود را دارد، بر عزم و اراده ما برای کمک به دیگران می افزاید. به طور کلی، مکانیسم حوادثی که با آن ها مواجه می شویم بسیار متنوع است و نمی توانیم بگوییم که با یک نوع حادثه خاص روبرو هستیم. در واقع، ما با انواع مختلفی از حوادث مواجه هستیم که هر کدام ویژگی ها و چالش های خاص خود را دارند.»

خاطرات ماندگار

حسین سلیمانیان، به یک خاطره تلخ در ماموریت امدادی اش اشاره می کند و ادامه می دهد: «هر حادثه ای خاطرات خاص خود را دارد. برخی از این خاطرات تلخ و برخی دیگر شیرین بوده اند. مثلاً یک بار در حادثه ای، دو

یکی از شب های آخر اردیبهشت بود. هنگامی که امدادگران در پایگاه امدادی دزج، شهرستان دهقان به حالت آماده باش ایستاده بودند، زنگ خطر به صدا درآمد. اینجا بود که زندگی یک نوزاد ۵۰ روزه در خطر خفگی ناشی از شیر، حسین سلیمانیان را به چالش کشید. او با سرعت و دقت و در شرایط بحرانی، با استفاده از تکنیک های نجات، جان این نوزاد به خطر افتاده

را بازگرداند. این تجربه نه تنها یادآور اهمیت امداد رسانی در لحظات بحرانی است، بلکه نشان دهنده عزم و اراده افرادی است که با عشق و فداکاری در خدمت جامعه قرار دارند. سلیمانیان، که نزدیک به یک دهه در این حوزه کمک رسانی فعالیت کرده، هر حادثه ای را فرصتی برای یادگیری و خدمت به دیگران می داند و این شب به یاد ماندنی، تجلی عشق و تعهد او به نجات جان انسان ها بود.

با آن ها داشتم و با آمبولانس اورژانس به بیمارستان اعزام شدم. متأسفانه، یکی از مصدومان دم در ورودی بیمارستان جان خود را دست داد. این واقعه تلخی برای ما بود. ما یک تیم سه نفره بودیم. من با آمبولانس اورژانس به بیمارستان رفتم و بقیه همکارانم نیز با آمبولانس هلال احمر به محل حادثه رسیدند.»

انگیزه و علاقه

این امدادگر در پایان می گوید: «علاقه من به کمک رسانی و نجات جان انسان ها، دلیل اصلی فعالیت های من در هلال احمر است. این احساس که بتوانم به کسی کمک کنم و جان او را نجات دهم، برای من بسیار ارزشمند است. این شب به یاد ماندنی، نه تنها نجات جان یک نوزاد بود، بلکه یادآور لحظات ارزشمندی شد که در طول سال ها خدمت در هلال احمر تجربه کرده ام. هر حادثه، درس هایی برای یادگیری و فرصتی برای خدمت به جامعه است.»



امضای تفاهم نامه همکاری میان هلال احمر و رسانه ملی

تیم قوی و با تجربه ای هستند. همچنین مراکز درمان و سلامت خارج از کشور هلال احمر ایران در ۱۱ کشور نیز با رای به خدمات مؤثر درمانی، نماد توانمندی هلال احمر ایران هستند.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه در حوزه بین الملل جزو ۵ جمعیت ملی برتر دنیا هستیم، افزود: «هلال احمر ایران در جنگ اخیر انصاف به جبهه مقاومت کمک زیادی کرد و تلاش کردیم کمک های مردم کشورمان را به دست جنگ زدگان برسانیم. علاوه بر این، دو کنگره بین المللی برای غزه برگزار کردیم که بیش از ۱۰۰۰ نفر حضوری و ۴۰ هزار نفر غیر حضوری شرکت کردند. در حال حاضر به عنوان تصمیم ساز در میان جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر حضور داریم و در موضوع کمیته مدیریت تجمعات انبوه مسئولیت داریم و آموزش عملیات صلیب سرخ در این موضوع به عهده هلال احمر ایران گذاشته شده است.» کولیوند به خدمات آموزشی هلال احمر نیز اشاره کرد و گفت: «در موضوع آموزش مردم، تلاش های بسیاری شده به طور مثال در چهارشنبه آخر سال از تمام ظرفیت های هلال احمر برای فرهنگ سازی در حوزه کاهش مخاطرات و نجات جان مردم استفاده شد. ما آماده آموزش جامعه در جهت ارتقای توانمندی و تاب آوری مردم برای مواجهه با انواع بحران ها با استفاده از ظرفیت سازمان صدا و سیما هستیم.»

